Cântara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 246/2024

CÂMARA L'.;NICiPAL DE BEBERV6E
APROVADO EM  Coq  /  05  a4AA

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro 1
Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contatoPcmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a manutenção da iluminação pública das
seguintes Localidades: Palmeira, Juazeiro, Córrego
de Santa Maria I, II e III, Lagoa Funda, Lagoa Nova,
Sitio Santo Antônio, Cacos, Sucatinga, Carnaúba
Torta e Umari, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita Municipal de

Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a manutenção da iluminação

pública das seguintes Localidades: Palmeira, Juazeiro, Córrego de Santa Maria I, II e III, Lagoa

Funda, Lagoa Nova, Sítio Santo Antônio, Cacos, Sucatinga, Carnaúba Torta e Umari.

Justifica-se este requerimento, haja vista que a troca das luminárias apagadas

e dos postes danificados são fundamentais para garantir o funcionamento adequado das

Comunidades durante a noite, promovendo maior sensação de segurança e qualidade de vida

aos moradores; permitindo atividades noturnas, como lazer, comércio e outras, além de

possibilitar que as pessoas desfrutem dos espaços públicos mesmo após o pôr do sol, criando

ambientes mais agradáveis e acolhedores.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 07 DE MAIO DE
2024.

Li (r“ it) e lo t (1 -c
JOAO PAULO DE HOLA DA DA SILVA (João da Palmeira)

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br